

<b>K-1</b>	<b>Raport końcowy</b> <b>z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.</b> <b>o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania</b> <b>środków finansowych</b>
------------	---

**Część A. Informacje o projekcie**

<b>A.1 INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE</b>		
1. Nazwa projektu	„Cyfrowe Kluby Seniora”	
2. Numer i data umowy	Umowa nr 2121/CRKC/22 z dnia 21.12.2022 r	
3. Terminy	Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu	1 listopad 2022 r	1 listopad 2022 r
b) zakończenia realizacji projektu	31 grudnia 2022 r	30 grudnia 2022 r
<b>A.2 PODMIOT SKŁADAJĄCY RAPORT</b>		
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego	Gmina Dobra 34-642 Dobra 233	
2. NIP  7371005969	3. Numer identyfikacyjny REGON  491892185	

## *Część B. Opis rezultatów projektu*

### B.1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

#### 1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem):

W ramach projektu zakupione zostało 15 urządzeń – tabletów. Urządzenia te zostały przekazane do placówki -Dzienny Dom „Senior+” w Dobrej, pod adresem 34-642 Dobra 545, gdzie wykorzystywane są do szkoleń komputerowych Seniorów. Dom prowadzi cykl spotkań pomagających podnosić kompetencje cyfrowe wśród osób 60+.Szkolenia prowadzi kadra Domu dwa razy w tygodniu po dwie godziny dziennie. W ramach zajęć Seniorzy mogą poszerzyć swoją wiedzę w następującym zakresie: podstawy obsługi urządzenia, szybkiego komunikowania się przez Internet z rodziną i znajomymi, wyszukiwania i przeglądania interesujących wiadomości, wysyłania emaili, zgrzywania zdjęć z aparatów fotograficznych, wykonanie oraz przesyłania zdjęć za pomocą tabletu, Seniorzy uczą się dokonywać zakupów przez Internet, wyszukują oraz instalują przydatne aplikacje, korzystają z portali społecznościowych, słuchają muzyki, Zajęcia prowadzone są w kilkuosobowych grupach, Seniorzy mogą korzystać z urządzeń w dowolnym momencie podczas pobytu w placówce. W kolejnych miesiącach planuje się szkolenia dotyczące bezpieczeństwa w sieci oraz dezinformacji, Zakupiony sprzęt pozwala na podnoszenie kompetencji cyfrowych wśród osób starszych oraz propaguje zdobywanie nowych umiejętności w jesieni życia.

#### 2. Stopień i zakres realizacji celu projektu:

Projekt został zrealizowany w pełni. Wszystkie zamierzone cele i rezultaty zostały osiągnięte. Zakupiono tak jak planowano w projekcie 15 urządzeń- tabletów. Planowane parametry urządzeń zostały spełnione. Jedynym nie mającym znaczenia w podnoszeniu kompetencji cyfrowych Seniorów odstępstwem były minimalne różnice w parametrach jednego z dwóch aparatów w urządzeniu. Zaplanowano, aby aparat główny przedni wynosił 13 Mpix a parametr zakupionego tabletu wynosi -8 Mpix.

#### 3. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych):

Parametry sprzętu planowano we wrześniu , niestety sytuacja na rynku spowodowana dużym wzrostem cen nie pozwoliła na zakup sprzętu o podanych w szczegółowych założeniach projektu. Wnioskowana kwota na zakup urządzeń została w pełni wykorzystana ponadto poniesiono wkład własny w kwocie 3 373,50 zł, aby móc w pełni zrealizować zamierzone rezultaty projektu.

#### 4. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu:

Głównym a zarazem najważniejszym efektem finansowym było otrzymanie przez Gminę Dobra w ramach projektu dofinansowania na zakup 15 urządzeń- tabletów, które przekazane zostały w ramach umowy przekazania na własność Dziennego Domu „Senior+” w Dobrej, 34-642 Dobra 545. Obecnie od stycznia Seniorzy korzystający z oferty placówki mogą bezpłatnie w dowolnym momencie korzystać z urządzeń a tym samym podnosić swoje kompetencje cyfrowe, Seniorzy uczęszczający do Dziennego Domu „Senior+” to przeważnie osoby samotne, które nie posiadają wystarczających środków na zakup tabletów, aby móc szkolić swoje umiejętności a tym samym przeciwdziałać wykluczeniu cyfrowemu.

Dzięki możliwości korzystania z zakupionego w ramach projektu sprzętu podnosząc swoje umiejętności cyfrowe podnoszą także swoją samoocenę. Realizacja projektu przyczyniła się do promocji zdobywania nowych umiejętności na każdym etapie życia. Nabywane nowe umiejętności cyfrowe wśród Seniorów usprawniają funkcjonowanie Seniorów w życiu codziennym poprzez: korzystanie z bankowości elektronicznej, umawianie wizyt lekarskich online, robienie zakupów online, wysyłanie wniosków do urzędów, robienie przelewów bez wychodzenia z domu. Wyćwiczone oraz usystematyzowane umiejętności cyfrowe pozwolą w sytuacjach takich jak pandemia na w miarę normalne funkcjonowanie bez wychodzenia z domu. Znajomość korzystania z portali społecznościowych pozwoli na utrzymanie kontaktów z bliskimi i znajomymi. Posiadając umiejętności obsługi tabletów seniorzy- dziadkowie będą mogli znaleźć wspólny język z wnukami oraz będą mogli pomóc podczas zajęć zdalnych, służąc radą i pomocą. Umiejąc wyszukiwać interesujące wiadomości Seniorzy mogą na bieżąco śledzić co dzieje się wokół ich miejsca zamieszkania: wydarzenia lokalne, inicjatywy skierowane dla osób 60+. Realizacja projektu zwiększyła udział osób starszych w społeczeństwie oraz z pewnością wpłynie na zmianę relacji międzypokoleniowej. Bezpłatne szkolenia w miejscu do, którego lubią przychodzić i spędzać czas, jakie obecnie są prowadzone i w przyszłości kontynuowane w pewnością pomogą w lepszym przyswajaniu umiejętności, które prowadzić będą do ich usamodzielnienia. Nabyte umiejętności zwiększają szanse dla niektórych seniorów na zatrudnienie. Zajęcia na tabletach pobudzają ich aktywność umysłową, co z kolei korzystnie wpływa na opóźnienie procesu demencji oraz depresji, skupiania się na własnych dolegliwościach. Aktywny Senior to zdrowy senior, który nie obciąża służby zdrowia – efekt ekonomiczny.

5. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy):

Realizacja projektu- poprzez zakup urządzeń do użytku Seniorów z Dziennego Domu Senior+ w Dobrej pozwala na podnoszenie kompetencji cyfrowych wśród osób powyżej 60 roku życia oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu Seniorów z terenu Gminy Dobra. Umiejętności zdobyte podczas szkoleń oraz codziennej dostępności urządzeń przyczyniają się będą do rozwoju społeczeństwa informacyjnego.

6. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny:

Obecnie Seniorzy uczą się wyszukiwania potrzebnych informacji. Szkolenia na zakupionym sprzęcie będą prowadzić do tego, aby Seniorzy dzielili się w sieci swoim doświadczeniem oraz umiejętnościami na różnego rodzaju blogach tematycznych czy grupach wsparcia. Seniorzy będą zamieszczać instruktaże tworzenia lokalnego rękodzieła - pokazując instruktaż wykonania oraz chwalać się efektem końcowym. Zdobywając umiejętności tworzenia filmików będą mieli możliwość nagrywania tworzonych przez siebie oraz całą grupę krótkich scenek humorystycznych. Dzięki zakupionym urządzeniom w ramach projektu Seniorzy stają się aktywniejsi w sferze kulturalnie oraz lokalnej.

7. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu:

Nie dotyczy

8. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:

Realizacja projektu pozwoliła na zakup sprzętu informatycznego dla placówki jaką jest Dzienny Dom „Senior+” w Dobrej. Placówka bez otrzymanego dofinansowania nie byłaby w stanie zakupić danych urządzeń- tabletów. Dzięki temu Seniorzy mogą podnosić swoje kompetencje cyfrowe a działania

Dziennego Domu „Senior+ w Dobrej stały się bardziej atrakcyjne i z pewnością przyciągną wiele osób powyżej 60 roku życia. Działania w ramach zrealizowanego projektu pozwolą na szerszą możliwość aktywizacji osób 60+.

**Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu**

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/ faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1	2	3	4	5	6
1	Zakup tabletów	31.12.2022/ 30.12.2022	19 485,00	22 858,50	85 %

**Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację**

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	FS-818449/22/MELP1/12 TERG S.A Za Dworcem 1D, 77-400 Złotów	23.12.2022	22 485,00
2	FV14904/12/HI/2022	23.12.2022	373,50
3	-	-	-
<b>Ogółem</b>			22 858,50

**Część D. Załączniki (zależnie od charakteru wykonanych zadań)**

Lp.	Nazwa dokumentu
1	-
2	-
3	-
4	-